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تکلیف روشن است
چه‌کسی می‌خواهد جلوی بارسا و پاریس را برای رفتن به 

نیمه‌نهایی بگیرد؟
امشب تکلیف 2تیم حاضر در مرحله نیمه‌نهایی لیگ قهرمانان مشخص می‌شود و فرداشب تکلیف 2تیم 
دیگر. حضور بارسلونا در نیمه‌نهایی قطعی به‌نظر می‌رسد، چون آبی ‌اناری‌ها بازی رفت را 4بر صفر از دورتموند 
برده‌اند و زنبورها مثل فصل پیش نیش زهرآگین ندارند. بازی دیگر هم به همین اندازه تکلیفش روشن است. 
پاریسی‌ها با وجود بازی بسیار برتر و سرتر از حریف در پاریس تنها موفق به کسب برتری 3بر یک شدند. 
پاریسی‌ها در مرحله قبلی هم مقابل لیورپول نتوانسته بودند از برتری عجیب خودشان در زمین خودی 
استفاده کنند و تن به شکست یک بر صفر داده بودند که در بازی برگشت در انگلیس جبران کردند و در 
ضربات پنالتی موفق به صعود شدند. پاریسی‌ها در هر دو بازی برتر از مدعی اول قهرمانی این فصل اروپا ظاهر 
شدند. اما اونای امری، سرمربی اسپانیایی استون‌ویلا و سرمربی سابق پاری‌سن‌ژرمن خطرناک است. به هر 

حال، او موفق‌ترین سرمربی تاریخ لیگ اروپا محسوب می‌شود.

مأموریت غیرممکن
   شکست دورتموند در بازی رفت، صدوشصتمین باری بود که تیمی با اختلاف 4گل یا بیشتر در بازی رفت 
مرحله حذفی جام باشگاه‌های اروپا/لیگ قهرمانان شکست می‌خورد. از ‌۱۵۹مورد قبلی، تنها یک تیم موفق شده 
است از بازی برگشت صعود کند؛ بارسلونا مقابل پاری‌سن‌ژرمن در مرحله یک‌هشتم نهایی فصل 2016-17. 
بارسایی‌ها در آن فصل بازی رفت را 4بر صفر باختند اما در بازی برگشت با نتیجه 6بر یک به برتری رسیدند و 

راهی مرحله بعد شدند.
   دورتموند هرگز بارسلونا را در رقابت‌های اروپایی شکست نداده؛ ‌۶بازی، ‌۲تساوی و ‌۴باخت. اگر آنها در این 
بازی پیروز نشوند، این طولانی‌ترین روند بدون برد آنها در برابر یک حریف در اروپا خواهد بود؛ درست مانند یک 

دوره 7بازی مقابل رنجرز بین سال‌های ۱۹۶۶ و ۱۹۹۹.
   بارسلونا در این فصل لیگ قهرمانان اروپا، هر 3بازی خود مقابل تیم‌های آلمانی را برده است. آنها بایرن 
مونیخ را با نتیجه 4بر یک شکست دادند و بوروسیا دورتموند را 2بار با نتایج 3بر‌2 و 4بر صفر مغلوب کردند. قبل 
از این فصل، آنها 5بازی متوالی مقابل حریفان آلمانی در این رقابت‌ها را با مجموع گل‌های 19بر 2 باخته بودند.

   دورتموند در 3بازی خانگی خود مقابل بارسلونا در مسابقات اروپایی بدون برد بوده است؛ ‌2تساوی و 
یک‌باخت، ازجمله شکستی که در همین فصل لیگ قهرمانان اروپا به آنها متحمل شد. بارسلونا می‌تواند 

نخستین تیمی باشد که بیش از یک‌بار در یک دوره اروپایی در زمین دورتموند به پیروزی می‌رسد.
   بارسلونا با برتری 4گله از بازی رفت مقابل بوروسیا دورتموند پیشتاز است. آخرین‌بار که آنها در مرحله حذفی 
لیگ قهرمانان اروپا با اختلاف مجموع بیشتری پیروز شدند، در فصل 12-2011 بود که آن هم مقابل یک 
حریف آلمانی رقم خورد؛ با نتیجه 10بر 2مقابل بایر لورکوزن در مرحله یک‌هشتم نهایی)برد 3بر یک در خانه 

حریف و پیروزی 7بر یک در خانه(.

در میان تردید‌ها
   دلخوشی هواداران ویلا این است که از 7باری که پاری‌سن‌ژرمن در دور حذفی لیگ قهرمانان اروپا در بازی 
رفت با اختلاف ‌2گل یا بیشتر پیروز شده، تیم فرانسوی در 3مورد حذف شده است! اگر آنها در اینجا نتوانند 

صعود کنند، بیشتر از هر تیم دیگری از مسابقات جام باشگاه‌های اروپا/لیگ قهرمانان اروپا در دور حذفی 
درحالی‌که در بازی رفت با 2گل یا بیشتر پیش افتاده‌اند، حذف می‌شوند: ‌4بار.

   اما استون ویلا برای سومین‌بار بود که در بازی رفت مرحله حذفی یک تورنمنت بزرگ اروپایی با اختلاف 
‌2گل یا بیشتر شکست می‌خورد، درحالی‌که در هر دو مورد قبلی موفق به صعود نشدند؛ در مجموع 5بر یک 
مقابل رویال آنتورپ در جام یوفا 76-1975 و 6بر‌2 مقابل المپیاکوس در فصل گذشته در لیگ کنفرانس اروپا.

   یک نکته امیدوارکننده دیگر برای استون‌ویلا؛ از ابتدای فصل 23-2022، اونای امری، سرمربی استون 
ویلا، به‌عنوان یک مربی فقط در یک بازی از ‌۱۳بازی خانگی خود در رقابت‌های بزرگ اروپایی شکست خورده، 
درحالی‌که در ‌۱۱بازی پیروز شده و در این میان یک‌تساوی هم داشته است. تنها شکست او در این دوره در‌ 

ماه مه ۲۰۲۴ مقابل المپیاکوس رقم خورد؛ با نتیجه 4بر 2 در نیمه‌نهایی لیگ کنفرانس اروپا در بازی رفت‌.
   استون ویلا 3بازی از 4بازی خود مقابل تیم‌های فرانسوی در رقابت‌های اروپایی زیرنظر اونای امری را باخته 
و هر 3شکست متوالی بوده است: 2بر یک مقابل لیل، یک بر صفر مقابل موناکو و 3بر یک مقابل پاری‌سن‌ژرمن. 
تنها پیروزی آنها در تنها بازی از این 4بازی که در ویلا‌پارک برگزار شد به‌دست آمد؛ با نتیجه 2بر یک مقابل لیل 

در آوریل 2024در لیگ کنفرانس اروپا.
   پاری‌سن‌ژرمن تنها در ‌۴بازی از ‌۱۷بازی خارج از خانه خود مقابل تیم‌های انگلیسی در رقابت‌های اروپایی 
پیروز شده: ‌۴تساوی و ‌۹باخت. یکی از این پیروزی‌ها در آخرین بازی )یک بر صفر مقابل لیورپول در مارس( 

به‌دست آمد‌ که به روند 4شکست متوالی در این مسابقات در خاک انگلیس پایان داد.

   چرا اینجا شادی می‌کنی؟
شجاع خلیل‌زاده در این فصل حتی حرمت سرمربی پیشین خود را هم نگه نداشت. ماجرا این است که در دور رفت، تراکتور در 
خانه برابر فولاد شکست خورد و پس از پایان آن مسابقه، بازیکنان و کادر فولاد به‌طور طبیعی در حال ابراز شادی از این موفقیت 
بودند. شجاع اما این موضوع را تاب نیاورد و با آنها درگیر شد. کار بالا گرفت و خود یحیی، خلیل‌زاده را از محاصره بازیکنان شاکی 
فولاد بیرون کشید. همان زمان رسانه‌ها به نقد خلیل‌زاده پرداختند و تصاویر زیادی هم منتشر شد که نشان می‌داد تراکتوری‌ها 

هم بارها بعد از پیروزی در خانه رقبا، همانجا به جشن و پایکوبی پرداخته‌اند.

   ما هم مثل سربازان مرزی هستیم!
شاید اگر قرار بود ‌3جمله عصبی‌کننده فوتبال ایران در سال 1402را انتخاب کنیم، این اظهارنظر خلیل‌زاده بین آنها قرار 
می‌گرفت: »ما بازیکنان تیم ملی هم مثل همان سربازان لب مرز هستیم و باید احترام‌مان حفظ شود.« همان موقع نقدهای 
تند و تیز زیادی در مورد این مقایسه بی‌اساس نوشته شد و همه یادآوری کردند که سربازان از جان گذشته میهن با کمترین 
امکانات در حال انجام سخت‌ترین کار هستند و قیاس آنها با مولتی‌میلیاردرهای نازپرورده دنیای فوتبال، از اساس باطل است.

کاپیتان حاشیه‌ها
مروری بر یک فصل جنجال و خبرسازی شجاع خلیل‌زاده

   خودتان هستید با جد و آباءتان
حدود ‌3ماه پیش هم شجاع خلیل‌زاده با هواداران نساجی درگیر شد. کاپیتان تراکتور در پایان آن مسابقه در جمع خبرنگاران 
گفت: »من مازندرانی هستم و مازندران را دوست دارم، ولی از برخی هواداران صحبت می‌کنم. بلانسبت بعضی‌ها، اصلا فرهنگ 
هواداری ندارند. ما فرهنگ هواداری فاجعه‌ای داریم. اگر به من فحش مادر دادی، به جد و آباء و مادر خودت دادی! تک‌تک کسانی 
که دادند.« خلیل‌زاده در ادامه در مورد اینکه چنین شرایطی ممکن است در سایر ورزشگاه‌ها هم وجود داشته باشد، گفت: »ما 

که چیزی از هواداران تراکتور ندیدیم. به‌نظرم فهیم‌ترین هواداران را ما داریم.«

 یکی از حواشی بازی پر ماجرای چادرملو و تراکتور هم رفتار عجیب و زننده شجاع خلیل‌زاده رو به سکوهای تماشاگران بود؛ 
حرکتی منشوری که او در توجیه آن به کمیته انضباطی گفته: »کشاله پایم کش آمده بود!« این کشاله اما خیلی وقت است کش 
آمده و شجاع فصل پرحاشیه‌ای را پشت سر می‌گذارد. او که به‌عنوان کاپیتان تراکتور در آستانه بالا بردن جام قهرمانی با این 
تیم قرار گرفته، طی ماه‌های گذشته بارها در کانون جنجال و کشمکش‌های متنوع بوده است. به بهانه آنچه به تازگی در یزد رخ 

داده، می‌توان مروری گذرا بر برخی حاشیه‌سازی‌های خلیل‌زاده داشت.

   سعید خجالت بکش!
تنها حاشیه‌سازی خلیل‌زاده در یزد، آن حرکت عجیبش رو به سکوهای تماشاگران نبود. بعد از بازی هم ویدئویی منتشر شد 
که نشان می‌داد خلیل‌زاده به‌شدت از شکل بازی چادرملو خشمگین بوده و این موضوع را بعد از بازی با فریاد کشیدن رو به او 
یادآوری می‌کند: »سعید خجالت بکش... با این فوتبالت... آبروی هر چی مربی بود بردی.« خیلی‌ها در واکنش به این ویدئو 
نوشتند گویا خلیل‌زاده انتظار داشته چادرملو ‌3امتیاز مسابقه را توی سینی بگذارد و تقدیم به صدرنشین لیگ برتر کند! 
خود اخباری هم دیروز در واکنشی طعنه‌آمیز به این اظهارات گفت: »شجاع احتمالا از دریبل دو طرفه‌ای که سر گل اول ما 

خورده ناراحت است!«
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تیم ایران استتیم ایران است

محمدمهدی زارع از شرایط این روزهای گل‌گهر، بازی با استقلال و 
آرزوهایش برای حضور در فوتبال انگلیس و اسپانیا می‌گوید

   چرا در بازی‌های اخیر نتایج خوبی نگرفتید؟
بازی‌های سخت ما شروع شده است. با تراکتور و فولاد در زمین آنها بازی کردیم و بازی 
با ذوب‌آهن یا آلومینیوم هم آسان نیست. هیچ تیمی نمی‌تواند مدام روی دور برد باشد 
و نتیجه‌گرفتن در لیگ برای هر تیمی سخت است. هیچ‌کس فکر نمی‌کرد هوادار که 
اینقدر بد نتیجه گرفته بود، یکباره در چند بازی خوب نتیجه بگیرد. ما در 2بازی بعدی 
هم باید با استقلال و سپاهان روبه‌رو شویم و باز هم بازی‌هایمان سخت است ولی تلاش 

می‌کنیم ‌نتایج خوبی بگیریم.

   فکر می‌کنی تا پایان لیگ بتوانید همین رتبه پنجمی را حفظ 
کنید؟

تمام هدف ما همین است چون رسیدن به رتبه چهارمی کمی سخت شده است. باید در 
‌4بازی پایانی نتایج خوبی بگیریم و این جایگاه را حفظ کنیم، ضمن اینکه در جام حذفی 

هم حضور داریم و به‌شکل جدی دنبال قهرمانی هستیم.

   پتانسیل قهرمانی در جام حذفی را دارید؟
هدف ما چیزی جز قهرمانی نیست، دیگر تیم‌ها هم برای خودشان شانس قائل هستند. 
ما با نساجی بازی می‌کنیم و باید بازی را ببریم تا در انتظار برنده بازی سپاهان و ملوان 

باشیم. امیدوارم اتفاقات خوبی رقم بخورد.

   امسال کیفیت فنی لیگ چطور بود؟
به‌نظرم خوب بود، به جوان‌ها بیشتر میدان داده شد و آنها بیشتر دیده شدند. این 

می‌تواند به فوتبال ما کمک کند.

از عملکرد خودت در این فصل راضی هستی؟
این نخستین سالی بود که در لیگ برتر بازی کردم و فکر می‌کنم حدود ‌20بازی تا 
الان انجام داده‌ام. فکر می‌کنم شرایط خوبی داشتم ولی قطعا باید بیشتر تلاش کنم تا 

پیشرفت داشته باشم.

   به آخرین اردوی تیم ملی هم دعوت نشدی. فکر می‌کنی دوباره 
به تیم ملی دعوت شوی؟

من مصدوم شدم و پنج شش بازی را از دست دادم. قطعا تلاش می‌کنم که در اردوهای 
بعدی دعوت شوم.

   در مورد بازی با استقلال چه صحبتی داری، فکر می‌کنی ‌3امتیاز 
را بگیرید؟

استقلال هنور هم جزو تیم‌های پر‌افتخار و با‌سابقه در فوتبال ایران است. این درست 
است که آنها امسال شرایط خوبی ندارند و در چند بازی اخیر هم نتایج خوبی نگرفته‌اند 
ولی قطعا بازی سختی خواهیم داشت. استقلال می‌خواهد برای خروج از این وضعیت 

برنده شود ولی ما هم محکوم به برد هستیم و باید ‌3امتیاز را بگیریم.

   از نظر تو بهترین تیم لیگ برتر کدام تیم است؟
تراکتور بهترین و قوی‌ترین تیم ایران است. آنها واقعا بازیکنان خوبی دارند و امسال جدا 

از نتیجه‌گرفتن، خوب هم فوتبال بازی می‌کنند.

   قصد جدایی از گل‌گهر را نداری؟
من در نیم‌فصل هم از لیگ روسیه پیشنهاد داشتم ولی جدا نشدم. نمی‌دانم در آینده چه 

اتفاقاتی رخ می‌دهد ولی طبیعتا هر بازیکنی دوست دارد در اروپا بازی کند.

   برخی بازیکنان ایرانی در لیگ روسیه شرایط 
خوبی نداشتند، آیا حضور در فوتبال روسیه سقف آرزوهای 

توست؟
خیر، اما می‌تواند باعث پیشرفت فوتبالی‌ام شود. فعلا که اتفاقی 
رخ نداده ولی اگر هم قرار باشد به اروپا بروم باید از یک جا شروع 
کنم. هر فوتبالیستی دوست دارد یک روز در لیگ‌های معتبر 

اروپایی بازی کند.

   تو دوست داری در کدام لیگ اروپایی 
بازی کنی؟

انگلیس و اسپانیا. لیگ این دو کشور را دوست دارم.

امیرحسین اعظمی | 
 گل‌گهر بعد از پشت 
سر گذاشتن یک 
مقطع موفقیت‌آمیز، 
حالا در ‌4بازی اخیر 
طعم برد را نچشیده 
و فقط ‌2امتیاز 
به‌دست آورده است. 
شاگردان مهدی 
تارتار در چنین 
شرایطی آماده بازی 
با استقلال می‌شوند؛ 
تیمی که غرق در 
بحران است و گرفتن 
این ‌3امتیاز می‌تواند 
اتفاق مثبتی برای 
بازیکنان گل‌گهر 
باشد. محمدمهدی 
زارع، مدافع گل‌گهر 
با اینکه استقلال 
شرایط خوبی ندارد، 
تأکید می‌کند که 
آنها بازی سختی 
خواهند داشت. 
او در گفت‌وگو با 
همشهری به سؤالات 
پاسخ می‌دهد.

حریف محبوب صلاح منچستریونایتد است. ‌۱۶گل 
او مقابل رقیب دیرینه زده شده که 3گل بیشتر از هر 

بازیکن دیگری است و ‌۱۳گل هم مقابل منچسترسیتی، 
تاتنهام هاتسپر و وستهم به ثمر رسانده است.

صلاح هرگز کمتر از ‌44بازی در یک فصل برای لیورپول 
انجام نداده است، درحالی‌که کمترین تعداد گل‌های او 
در یک فصل ‌23گل بوده؛ در فصلی که لیورپول قهرمان 

لیگ شد )2019-20(.

   او در 5فصل از 7فصل اول خود در آنفیلد بیش 
از ‌50بازی انجام داد و اگر حداقل در ‌6بازی از ‌7بازی 
باقیمانده این فصل )در حال‌حاضر 45بازی( حضور داشته 

باشد، این رکورد به ‌6بار در ‌8فصل افزایش می‌یابد.
   این پنجمین فصلی است که حداقل ‌30گل به ثمر 
می‌رساند. او تا اینجا ‌32گل در تمامی رقابت‌ها زده است.
   این بهترین فصل او برای لیورپول از لحاظ گلسازی 
است، با ثبت حداقل ‌6پاس‌گل بیشتر )‌22پاس در تمام 
رقابت‌ها( نسبت به رکوردهای شخصی‌اش در فصل‌های 

گذشته.
   او بالاتر از رافینیا از بارسلونا )20( رکورددار بیشترین 

تعداد پاس‌گل در 5لیگ برتر اروپاست.
   این بازیکن ‌۳۲ساله فقط 3گل کمتر از رکورد مشارکت 
گل در یک فصل لیگ برتر، ‌4پاس‌گل تا شکستن رکورد 
مشترک تیری آنری و کوین دی بروینه در لیگ برتر در 
یک فصل و ‌۱۰گل تا شکستن رکورد هالند برای بیشترین 

تعداد گل در یک فصل در این رقابت‌ها نیاز دارد.
   از زمان بازگشت او در سال ۲۰۱۷، هیچ بازیکن دیگری 
در لیگ برتر انگلیس گل )۱۸۲(، تأثیرگذاری روی گل 
)۲۶۷(، پاس‌گل در جریان بازی )۷۶(، موقعیت ایجاد 
کرده در جریان بازی )۴۸۱(، شوت )۱۰۲۵( و یا لمس توپ 
در محوطه جریمه حریف )۲۴۸۹( بیشتری نداشته است.
   بازیکن سابق چلسی به‌طور مشترک در رده پنجم 
جدول گلزنان تاریخ لیگ برتر قرار دارد و با سرخیو 
آگوئرو با ‌184گل برابری می‌کند. او تنها با اختلاف ‌3گل 

پایین‌تر از اندرو کول )187( در رتبه چهارم قرار دارد و 
به چهارمین بازیکنی تبدیل می‌شود که به ‌200گل لیگ 
برتر رسیده و اکنون زمان زیادی برای انجام دادن دارد.

   کمترین گلی که او در لیگ برای لیورپول به ثمر 
رسانده، ‌18گل در فصل 24-2023بوده است.

   او در جایگاه پنجم مشارکت در گلزنی در لیگ برتر 
)270( قرار دارد، اما لازم به ذکر است که او حداقل 
‌147بازی کمتر از هر 4بازیکن بالاتر از خودش انجام داده 
است. 2گل یا پاس‌گل دیگر باعث می‌شود که او بالاتر از 
رایان گیگز )271( قرار بگیرد، درحالی‌که ‌10گل او را بالاتر 

از فرانک لمپارد )279( قرار خواهد داد.
   بدون مصدومیت یا محرومیت، صلاح باید قبل از 
پایان فصل به ‌400بازی برای لیورپول برسد، درحالی‌که 
بازی‌های زیادی در 7مسابقه آینده و 2فصل آینده نیز در 

پیش رو دارد.
   ‌243گل او شامل ‌199گل با پای چپ مطمئن، ‌35گل با 
پای راست و ‌9گل با ضربه سر است. ‌229گل او از داخل 
محوطه جریمه و ‌14گل از بیرون محوطه زده شده است.

   ‌44گل او از نقطه پنالتی به ثمر رسیده است. 
‌64گل، گل‌های اول مسابقه بوده‌اند و ‌68گل، گل‌های 

پیروزی‌بخش بوده‌اند.
   ‌132گل در آنفیلد، ‌108گل در بازی‌های خارج از خانه، 
2گل در زمین بی‌طرف و یک گل در بازی‌ای که به‌عنوان 
خانگی طبقه‌بندی شده کارنامه صلاح را تشکیل داده‌اند.

قرارداد محمد صلاح به‌مدت 2فصل دیگر تمدید شد؛ به 
اصرار دخترش. این یک‌اتفاق خوب برای لیورپولی‌ها و 
یک خبر بد برای فوتبال عربستان به‌حساب می‌آید. به هر 
حال عربستانی‌ها قصد داشتند برای فصل جدید صلاح 
را به الهلال ببرند و یک‌ستاره بزرگ دیگر را به لیگ‌شان 
اضافه کنند اما حالا باید سراغ دیگر گزینه‌ها بروند. با 
وجود تمدید قرارداد صلاح، لیورپول بعید است قرارداد 
ویرجیل فان‌دایک را تمدید کند. این در حالی است که 

آرنولد هم در تابستان به رئال‌مادرید خواهد رفت.
   صلاح در چلسی نتوانست بدرخشد و پس از انتقالش 
از بازل در سال 2014، در استمفوردبریج در ‌27بازی 
)‌15بازی فیکس( برای آبی‌ها در تمامی رقابت‌ها فقط 

‌4گل به ثمر رساند.
   با این حال، او در یک دوره کوتاه قرضی در فیورنتینا در 
سری‌آ همه را تحت‌تأثیر قرار داد، قبل از اینکه با انتقال 

قرضی و سپس دائمی به رم برود.
   او در نخستین فصل حضورش در انگلیس درخشید و 
در ‌52بازی ‌44گل به ثمر رساند. از زمان ورود به لیورپول 
در سال 2017، تعداد 394بازی برای لیورپول در تمام 
رقابت‌ها انجام داده است که 360بازی از آنها با شروع در 

ترکیب اولیه بوده است.
   فرعون در این بازی‌ها ‌243گل و ‌109پاس‌گل به ثبت 
رسانده است که میانگین مشارکت مستقیم گلزنی در هر 

‌91دقیقه را نشان می‌دهد.
   براساس آمار ثبت شده، ‌243گل او برای لیورپول 

شامل ‌182گل در لیگ برتر، ‌45گل در لیگ قهرمانان، 
‌5گل در لیگ اروپا، ‌6گل در جام حذفی، ‌4گل در جام 

اتحادیه و یک‌گل در جام خیریه است.
   صلاح همچنین 3کفش طلای لیگ برتر را در کارنامه 
خود دارد و به‌نظر می‌رسد در این فصل چهارمین کفش 

‌طلا را نیز به‌دست آورد. او تاکنون ‌27گل در لیگ این فصل 
)25-2024( به ثمر رسانده؛ حداقل 6گل بیشتر از هر بازیکن 
دیگری. درحالی‌که ارلینگ هالند، نزدیک‌ترین رقیب او، در 

حال حاضر به‌دلیل مصدومیت مچ پا از میادین دور است.
   او با ‌2گل آخرش که هر دو در برد خانگی 3بر یک مقابل 
ساوتهمپتون از روی نقطه پنالتی به ثمر رسید، از گوردون 
هاجسون پیشی گرفت و پس از راجر هانت )‌285گل( و 
آیان راش )‌346گل(، در رتبه سوم برترین گلزنان تاریخ 
باشگاه ایستاد. با امضای این قرارداد جدید، صلاح شانس 
قابل توجهی به‌خود داده تا از هانت سبقت بگیرد؛ او تنها 
به ‌43گل دیگر نیاز دارد. اما تا رکورد استثنایی آیان راش 

زمان زیادی نیاز است.
   با این حال، او می‌تواند به داشتن بهترین میانگین 
گل در هر دقیقه در بین بازیکنان لیورپول که حداقل 
‌10000دقیقه بازی کرده‌اند، افتخار کند. میانگین گلزنی 
صلاح با یک گل در هر ‌132دقیقه، بهتر از اسطوره‌های 
لیورپول مانند فرناندو تورس )‌135دقیقه(، لوییس 
سوارس )138دقیقه(، مایکل اوون )‌148دقیقه( و رابی 

فاولر )‌154دقیقه( است.

   
ـر می‌کنی کدام 

فکـ

تیم قهرمان لیگ شود؟

شانس تراکتور به‌خاطر شرایط جدول 

بیشتر است ولی نباید از این موضوع هم غافل 

بود که پرسپولیس شخصیت قهرمانی دارد 

و قهرمان‌شدن را بلد است. سپاهان هم 

تیم خوبی است ولی فکر می‌کنم 

تراکتور شانس اول است.
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